[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 10.07.2019 № 238

с. Поддорье

	О создании муниципального унитарного предприятия  «Поддорское водно-коммунальное хозяйство»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьями 8, 20 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом Поддорского муниципального района

Дума Поддорского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Поддорское водно-коммунальное хозяйство» Поддорского  муниципального района, сокращенное наименование – МУП «Поддорское ВКХ».

2. Полномочия учредителя МУП «Поддорское ВКХ» осуществляет Поддорский  муниципальный район.

3. Определить основным направлением деятельности МУП «Поддорское ВКХ» — содержание и эксплуатация имущества инженерно-технического обеспечения в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Поддорского муниципального района.

4. Установить, что целями деятельности МУП «Поддорское ВКХ» являются удовлетворение общественных потребностей в результате оказания услуг по водоснабжению и водоотведению, по обеспечению населения питьевой водой и получение прибыли, строительство, реконструкция, ремонт, и техническое перевооружение водопроводно- канализационного хозяйства.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на Первого заместителя главы Администрации муниципального района Петрова С.Н.
7. Опубликовать решение в муниципальной газете  «Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                             Е.В. Панина

Председатель Думы

Поддорского муниципального района                                    Т.Н. Крутова